ministeriali et abbatisse et conventui in Bersenbrugge vendiderunt, eisdem

. . abbatisse et conventui contulimus, reeeptis ab eisdem fratribus quatuor

domibus, quarum una sita est in Bachem, 8
) alia in Spredowe, 8

) tertia

in Calvelage,*) quarta in Oyte, 5
) quas Bernhardus dictus Kanne pre-

dictus a nobis et ecclesia nostra tenebit jure ministeriali pro duabus

domibus et casis predictis. Datum Monasterii, sabbato ante festum beate

Margarete, anno Domini M°CCLXXXIII.

') (Sonbbrinf ju .^oftrup, Rrfpl. »erfenbrütf. — *) Snfum, SCmt SBcrfjta. —
s
) (Spreba, ©cm. Satißförbcn, Hmt Syccfjtn. — 4

) ISalücälafle, @cm. Catiflfürben, «mt
«e^to. - ") OMc «mt 3*ed)ta.

8ür, C«n. Url. »ud> IV. 5
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97. - fünfter 1283, 3uli 10.

Urfunbe beafelben 3nf>alt8 tvie bic vorljerge&enbe hinunter, ober

in außfüfjrlid&erer Raffung.

Criflinol: Staatöarcfjiö. Drurf: Scnibljoff, Urftmben 9lr. 135.

Everhardus Dei gratia Monasteriensis episcopus omnibus presentia

visuris et audituris cupimus notum esse, quod Bernhardus et Thet-

wardus milites et Hinricus famulus fratres dicti Cannen duas domos in

Santbrinke cum casis attinentibus et nemore adjacente abbatisse et con-

ventui monasterii in Bersenbrucge Cysterciensis ordinis Osnaburgensis

dyocesis omnium heredum suorum consensu integraliter vendiderunf. Et

quia bona memorata de manu nostra tenebant jure ministeriali, pro-

prietalem dandam claustralibus jam dictis precibus a nobis obtinere non

potuerunt, nisi hac conditione mediante, ut proprietatem alteram ab

eisdem per modum concambii reciperemus; quapropter accessit ad nos

Bernhardus Canne miles supradictus predium quatuor domorum, quarum

una sita est in Bachem, alia in Spredowe, tertia in Calveslage, quarla

in Oyte in parrochia Langevorde, in manus nostras resignans et easdem

a nobis recipiens jure feodali. Nos itaque dictorum bonorum Sant-

brinke proprietatem predictis monasticis personis porreximus impcr-

petuum possidendam. Et ne quis hanc ordinationem nostrarn presumat

ausu temerario violare, presentem paginam sigillo nostro duximus affirmare.

Acta sunt hec Monasterii, sexto Idus Julii, anno gratie M 0CC0LXXX°IIJ 0
.

»efd&abigte* ©iegel mit ftüdfiegel an Spcrgamentfircifen.

98. - «etfita, 1283, 3uli 13.

£t)ettoarb, SKittcr, unb fceinridt), Änappe, genannt ßaune, JBrüber,

verpflichten fidt) ü)re vor bem SDroflen ©ifelbert von SBronajorft unb

ben 33urgmannen von SJedjta bem fllofier Serfenbrücf aufgeladenen

©flter in ©anbbrinf tyrem £e()n«f)errn, bem Sifdjofe von fünfter,

fobalb als mögliaj 31t refigniren.

«tbfdirift bcö 14. Qa^rf). in 9Hfc. 161, ÜO.

Nos Thetwardus miles et Hinricus famulus fratres dieli Kannen

tenore presentium recognoseimus publice protestantes, quod nos et nostre

uxores videtieet Ermengardis et Petronilla una cum nostris heredibus

universis resignavimus integraliter bona nostra in Santbrinke 1
) preposilo

totique conventui in Bersenbrugge coram Giselberto nobili viro de

Brunchorst officiali in Vechta ac coram universis castellanis ibidem hac

conditione subposila, quod coram venerabili domino nostro . . Mon-
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astcriensi episcopo, cum primum ipsius copiam habere poterimus,

eisdem(!) resignabimus dicla bona. In cujus facti robur et evidentiam

presens scriptum sigillo castellanorum in Vechta dedimus communitum.

Datum et actum in Vechta, anno Domini M°CC°LXXXIII, in die beate

Margarete virginis, presentibus universis castellanis in Vechta jam predictis.

') ©anbbtinf ,ui ^aftrup, ftrfol. »erfeiibrütf.

99. — OSnabrüff, 1283, 3uli 13.

$3ifd)of ftonrab oon Dönobrüdf erfudit bic Stabt D«nabrücf, einige

namentlid) aufgeführte fiomborbcn als SDtitburger aufzunehmen unb

ftc gegen ^ttmann, nötigenfalls gegen itjn, ben $ifa>f felbft,

ju fdjfi&en.

Orißinnl : Stobtardjib. £>rucf : SWittficiluitflcn VI, S. 140.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus dilectis suis bur-

gensibus, . . judici, . . scabinis ac universitati civitatis ejusdem salutem

et omno bonum. Litteris presentibus recognoscimus protestantes, nos

pro eo vos rogasse, ut Marketum dictum Villanum et Baldewinum ejus

filium, Scharanpinum de Scharanpo et Meylanum ejus fratrem, filios

quondam Jacobi de Scharampo, Mychaelem et Petrum fratres de Serra,

burgenses civitatis Astensis, Lumbardos, cum eorum familia ad 1
) decem

annos in vestros reciperetis concives. Unde rogamus, quatinus prefatos

Lumbardos in suis agendis tamquam vestros concives fideliter pro-

movcntes ac eisdem assistentes non permittatis, eosdem in rebus vel

personis ab aliquo seu ab aliquibus molestari indebite vel gravari. Venim

eliam, si nos conditiones ac promissiones in privilegio a nobis eisdem

Lumbardis porrecto conscriptas ipsis, quod absit, infringere presumeremus,

vos eisdem contra nos assistcndi ac eos pro viribus defendendi liberam

et expressam a nobis licentiam habeatis. Scientes pro certo, vos pro

hujusmodi assistencia et defensione, quas contra nos eisdem impenderitis